
1 
 

Stebėsenos, analizės, tyrimų ir suinteresuotųjų subjektų skyrius (MARS): 

Stebėsenos, analizės, tyrimų ir suinteresuotųjų subjektų skyrius (MARS)s stebi geležinkelių sistemą 
ir jos įstaigas ir palaiko ryšius su Europos išorės suinteresuotaisiais subjektais, įskaitant tyrimų 
institucijas ir tarptautinius partnerius. Jos faktais pagrįstos analizės, tyrimai ir ataskaitos platinami tiek 
viduje, tiek išorėje, kad suinteresuotieji subjektai, Agentūra ir Europos Komisija galėtų priimti faktine 
informacija pagrįstus sprendimus. Skyrius organizuoja ir naudoja visas išorės komunikacijos priemones 
ir kanalus. Be to, MARS skyrius valdo Agentūros konferencijas ir mokymo centrą, kad būtų plačiai 
skleidžiamos žinios apie geležinkelius. 
 

Konkrečiau, MARS skyrius veikia šiose srityse: 
 

› Geležinkelio įstaigų stebėsena. Nacionalinių saugumo institucijų (NSI) ir notifikuotųjų įstaigų (NĮ) 
stebėsena atliekant auditą ir patikrinimus, taip pat nacionalinių tyrimų įstaigų (NTĮ) stebėsena 
dalyvaujant tarpusavio vertinimo procese;  

› Analizė ir ekonominis vertinimas. Analitinė parama Agentūrai ir jos suinteresuotiesiems 
subjektams, kad būtų galima pateikti objektyvių ir patikimų įrodymų sprendimams priimti. Visų 
pirma tai apima ex post ir ex ante poveikio vertinimus, stebėseną ir (teisės aktais numatytą) 
ataskaitų apie geležinkelių sistemą teikimą, tikslinius tyrimus ir duomenų analizes;  

› Tyrimai. Geležinkelių tyrimų veiklos koordinavimas siekiant remti bendros Europos geležinkelių 
erdvės techninę pažangą;  

› Ryšiai su suinteresuotaisiais subjektais, Akademija ir komunikacija (SAC).  Bendradarbiavimas 
su suinteresuotaisiais subjektais ES ir už jos ribų, oficialių ES suinteresuotųjų subjektų (NSI, NTĮ ir 
atstovaujamųjų įstaigų) tinklų valdymas, vidaus ir išorės komunikacija, įskaitant institucines 
publikacijas, ryšius su spauda, dalyvavimą internete ir socialinėje žiniasklaidoje. ERA Akademija 
organizuoja Agentūros renginius, mokymus ir konferencijas, toliau plėtoja naują Žinių centrą ir 
skatina labiau specializuotą geležinkelių srities švietimą Europoje.  
 


